
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 69303G/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de homologación de proveedores para el suministro de materiales
de fontanería

Acuerdo Marco de homologación de proveedores para el suministro de materiales de fontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 214.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 214.000 EUR.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Formalizado

Adjudicatario

Bideweg,S.L.
NIF B95538757
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOSE MIEL BARANDIARAN 8 4B
(48200) DURANGO España

Contacto

Teléfono 635839992
Correo Electrónico miguel.aranguren@bideweg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

Elster Medición SAU
NIF A28164762
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Masti Loidi 13
(20100) Errenteria España

Contacto

Teléfono 911334488
Correo Electrónico oscar.villalobos@honeywell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024



Adjudicatario

Frans Bonhomme España
NIF B63571426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Jesus Serra Santamans, 4, 2º B, Edificio 4
(08174) Sant Cugat del Valles España

Contacto

Teléfono 667180207
Correo Electrónico mayala@grupo-fb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

GERCO ASTUR S.L.
NIF B33810029
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DEL MELON 12 NAVE 4
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 985315200
Correo Electrónico cundi@gercoastur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024



Adjudicatario

JOSE G NAVARRO, SAU
NIF A33044439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO DE ASIPO C/ B PARCELA 33 NAVE 8
(33428) Llanera España

Contacto

Teléfono 661497423
Correo Electrónico malonso@grupozabaleta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

Plásticos Tecnológicos S.A.
NIF A58314014
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Antonio Gaudí, 265 Polígono Industrial Rubí Sur
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono 935881852
Correo Electrónico platecsa@platecsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario



SALTOKI ASTURIAS SL
NIF B74377516
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE DINAMARCA Nº 36
(33010) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 948286302
Correo Electrónico imartinez@saltoki.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

Saneamientos Sodeca, S.L.
NIF b33881657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cienfuegos, 18 bajo izda.
(33205) Gijón España

Contacto

Teléfono 985195621
Correo Electrónico info@saneamientossodeca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU



NIF B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PG PRONI CALLE D N 1
(33199) MERES, SIERO, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 648161527
Correo Electrónico daniel.rodriguez@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Adjudicatario

Uniones Arpol, S.A.
NIF A08423311
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle rosa dels Vents, 17-23
(08338) Premia de dalt España

Contacto

Teléfono 938284505
Correo Electrónico arpol@arpol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 69303G/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Proveedores homologados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024



Apertura documentación presentada

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 08:00 horas

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 214000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 214000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 214.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

No es un acto público.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de adjudicación configurado solo a efectos de publicación en la Plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8BQ0aO8uY7VG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013941342 |  2024-000859566 | Wed, 07 Aug 2024 08:22:04:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13875602809363655969092704217019433936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8BQ0aO8uY7VGIpKDxgsAQ%3D%3D

